ça’da İbrâhim mahallesinin sakinleri arasında sufî Ahmed’in

ismi kayıtlıdır.10

Ahmed Baba (Segedin)

Segedin’de Hassa Câmi-i Şerîfi mahallesinde Ahmed Baba’nın

ismi kaydedilmiştir.11

Ahmed Budinî (Budin)

Silsilenâme-i Sûfiyye’de; Halvetî-Şemsî’den Abdülehad Nûri’nin

halifesi Ahmed Budinî’nin (1065/1654-55) ismi kayıtlıdır.12

Ahmed Dede (Tımışvar)

Tımışvar’daki Topçu Baba Zâviyesi’nde 1125/1713’te zâviye-

dar Selim Dede13 vefât ettikten sonra vazifesinin Ahmed De-

de’ye verildiğine dair kayıt bulunmaktadır.14

Ahmed Dede Efendi (Peçuy)

Bkz. Ârifî Ahmed Dede (Peçuy)

Ahmed Halife (Sigetvar)

1618 tarihli defterde, Sigetvar’da türbe palankasındaki Halvetî

vazîfesiyle Ali Halife’nin ismi geçmektedir.28

Ali Harîmî Bosnavî (Sigetvar)

Tabibzâde Mehmed Şükrî Efendi’nin tarikat şeyhlerinin silsile-

lerini kaleme aldığı Silsilenâme-i Sûfiyye’ye göre Sigetvar’da

Halvetiyye’den ordu şeyhi Nûreddinzâde Şeyh Muslihuddin

Mustafa Efendi’nin (981/1573-74) Türbe Şeyhi olarak bilinen

Ali Dede Bosnevî ile birlikte diğer halifesi Ali Harîmî Bosnavî

(1026/1617) de kayıtlıdır.29 Tarihler göz önüne alındığında Ali

Dede’den sonra Nûreddinzâde’nin diğer halifesi Şeyh Ali

Harîmî tekkenin başına geçmiş olmalıdır.

Ali Haydar Efendi (Budin)

levîhânesi meşihatine geçmiş, 1137/1724 tarihinde vefat et-

miştir.32 Al-Ukuud-al-Lu'luiyya, Ârifî Ahmed Dede tarafından

Türkçe’ye çevrilmiştir. Bir nüshası, İstanbul Üniversitesi Kü-

tüphânesi Türkçe yazmaları arasında 2128 numarada kayıtlı-

dır.33 Peçevî Ahmed Dede, Mir-i Sigetvar Mehmet Bey’in iste-

462 (H. 975 / M. 1567-1568) numaralı Tapu Tahrir defterle-

rinde iki ayrı kayıt bulunmaktadır.120

Hüseyin Baba (Peşte)

1559 târihli bir kayıtta, Peşte yakınlarındaki Kartal adasında

arazi sahibi Hüseyin Baba’nın ismi geçmektedir.121

Hüseyin Dede (Dimitrofça)

Sultan Süleyman dönemine ait tahrir defterinde, Dimitrof-

ça’da Veli Bey Câmii mahallesinin sakinleri arasında Hüseyin

Dede’nin ismi kayıtlıdır.122

Hüseyin Dede (Dimitrofça)

Hüseyin Dede, Dimitrofça’da türbesi bulunan Halvetî şeyhi

Muslihuddîn Efendi’nin (v. 1575) dervişlerindendir. Silsi-

lenâme-i Sûfiyye’de; Şeyh Aynî Dede Bosnavî’nin (972/1564-

65) halifesi Pîr Müslihuddin Serâyî Dimitrofçavî (982/1574-

75) ve onun halifesi Hüseyin Dede Dimitrofçavî’nin isimleri

kayıtlıdır.123 Bkz. Muslihuddîn Efendi (Dimitrofça)

Hüseyin Dede (Peşte)

Şeyh Hüseyin Dede, 1590’da Peşte Kalesi’nin dışındaki Sen-

kozma (Szent Kozma) Kilisesi’ni zâviye olarak kullanıyordu.

Zâviyenin Peşte kalesi dışında, Gubacs’da ve Gubacs’ın karşı-

Mehmed Nazmî Efendi (Uyvar)

Halvetiyye’nin Şemsiyye kolunun Sivâsiyye şubesi kurucusu

Abdülehad Nûri’nin halifesi olan Mehmed Nazmî Efendi, Uy-

var seferi esnasında (H. 1074 / M. 1663) orduya moral verip

cesaretlendirmek ve dinî bilgiler vermek üzere ordu şeyhliğine

getirilip sefere katılmış ve kalenin fethinde bulunmuştur.182

Memi (Baç)

1578 târihli tahrir defterinde Baç’ta; Ali Bey Câmii mahallesin-

de sûfî olduğu belirtilerek ismi kaydedilmiştir.183

Memi (Segedin)

Musli-

huddîn Efendi’nin icâzet verdiği dervişleri şunlardır: Tımışvarlı

Veli Dede, Muslihuddîn Dede, Bâlî Dede, Hasan Hoca, Hüseyin

Dede, Dimitrofçalı Dürrî Efendi, Dimitrofçalı Gaybî Efendi ve bir

başka Hasan Hoca idi.203

Silsilenâme-i Sûfiyye’de; Şeyh Aynî Dede Bosnavî’nin (H. 972/

M.1564-65) halifesi Pîr Muslihuddin Serâyî Dimitrofçavî’nin

(H.982 / M.1574-1575) ismi kayıtlıdır.204

Dimitrofça'da hatîblik yapan Gaybî Efendi, vefâtına târih düş-

müştür205:

Kutb-i âlem cihânı terk etti

Müddet-i ömrü çünkim oldu tamam

Oldu bu Gaybiyâ ona târih

Yâ İlâhî, ola behişt (Cennet) makâmı (982).

Muslihuddin Halife (Sigetvar)

Kanije Kalesi’nde Câmi-i Hassa’da Kur’an-ı Kerim tilâvetiyle

görevliler arasında Şeyh Muhammed’e berat verilmesine dâir

Kanije Kadısı Mehmed Efendi’nin arzı bulunmaktadır. (BOA

İE.EV. 17/2048, H. 1078 / M. 1667)

Şeyh Muslihuddin (Tımışvar)

Tımışvar’ın 1633 tarihli kale defterinde Şeyh Muslihuddin’in

ismi geçmektedir.269

Şeyh Süleyman Efendi (Budin)

Budin’de Câmi-i Kebîr’de vaizlik yapan Şeyh Süleyman Efen-

di’nin vakfettiği üç kitap Leipzig Üniversitesi Kütüphânesi’nde

yer almaktadır.

No Şehir Müellif Müstensih Eserin Adı Târihi Yeri / Bilgi

1 Budin Hâcegîzâde
İbrâhim b.
Osman

Şerh-i Kelimât-ı Çehâr Yâr
-ı Güzîn

1029 /
1620

Süleymaniye
Kütüphânesi

2 Budin Hasan Kâfî Ömer
Ravzâtü’l-Cennât fî Usûli’l
-İ‘tikâdât

1065 /
1654-55

Bursa İnebey
Kütüphânesi

3 Budin İbn Gânim bilinmiyor
Tuhfetü Vahibi’l-Mevahib
fi Beyani’l-Makamat ve’l-
Meratib

1057 /
1647-48

Konya Yazma
Eserler Bölge
Kütüphânesi

4 Budin
Münîrî-i
Belgrâdî

bilinmiyor
Risale fi'l-Firaki’l-
İslamiyye

1057 /
1647-48

Konya Yazma
Eserler Bölge
Kütüphânesi

5 Budin bilinmiyor bilinmiyor Zübdetü'l-Evrâd bilinmiyor
Amasya Beyazıt

Kütüphânesi

6 Peçuy
Ârifî Ahmed
Dede

---
Risale-i mecmuat el-
hakayık ve makale-i
mefhumet ed-dekaik

1151 /
1641-42

İBB Atatürk
Kitaplığı

7 Peçuy
Ârifî Ahmed
Dede

---
Terceme-i el-Ukûdü’l-
Lü’lü’iyye fî Tarîki’s-
Sâdeti’l-Mevleviyye

bilinmiyor Millî Kütüphâne

8 Peçuy Ebû Nasr
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî'l-Makâmât
1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

9 Peçuy Ebû'l-Kâsım
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî Âdâbi't-Tarîkat
1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

10 Peçuy Ebû'l-Kâsım
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî Alemi'n-Nefs
1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

No Şehir Müellif Müstensih Eserin Adı Târihi Yeri / Bilgi

11 Peçuy İbnü’l-Arabî
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Hilyetu'l-Ebdâl ve mâ
Yazharu anhâ mine'l-
Ma'ârif ve'l-Ahvâl

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

12 Peçuy İbnü’l-Arabî
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî Ma'rifeti'n-Nefs
ve'r-Rûh

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

13 Peçuy İbnü’l-Arabî
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî Ma'rifeti'r-Rûh
1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

14 Peçuy İbnü’l-Arabî
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Şerhü'l-Fazi'l-Mütedavile
Beyne's-Sufîye

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

15 Peçuy İbnü’l-Arabî bilinmiyor Uklet el-müstevfiz
1056 /

1646-47
İBB Atatürk

Kitaplığı

16 Peçuy İbnü’ş-Şıhne
İbrahim b.
Üveys

Tafsîlü 'Ikdi'l-Ferâid bi
Tekmîli Kaydi'ş-Şerâid

1024 /
1615-16

Hacı Selim Ağa
Kütüphânesi

17 Peçuy
Kemâl
Paşazâde

Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâletü'l-İstihlâf
1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

18 Peçuy
Mollâ Arab
Muhyî

Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâletü't-Tahkîki Cevazi'l-
İsticar ale't-Tedris

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

19 Peçuy Mollâ Gürânî
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâletü't-Tarazzafuha
Reddi ale'l-Mevla Husrev
el-Vela

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

20 Peçuy
Şemseddin
Sivâsî

Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâle fî menâzilü'l-arifîn
1036 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

No Şehir Müellif Müstensih Eserin Adı Târihi Yeri / Bilgi

21 Peçuy bilinmiyor
Müftüzade
Abdülkerim
Şeyh Salih

Risâletü'n-Necât fî Şuruti't
-Tarîkat

1037 /
1627

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

22 Peçuy
Peçevî
Mustafa
Efendi

--- Şerh-i İlâhî-i Atvâr-ı Seb’a bilinmiyor
Hüseyin Vassâf
bildirmektedir

23 Sigetvar
Mîrek
Muhammed

--- Şehrî ve Gülî 1594
Topkapı Sarayı
Kütüphânesi

24 Sigetvar Sâgânî
Mustafa b.
Şeyh İbrâhim

Meşâriku’l-Envâri’n-
Nebeviyye min Sıhâhi’l-
Ahbâri’l-Mustafaviyye

1022 /
1613

İstanbul
Süleymaniye Yazma

Eser Kütüphânesi

25 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

--- Esiletü'l-hikem tercümesi bilinmiyor
İBB Atatürk

Kitaplığı

26 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

--- Şerh-i dibace-i mesnevi bilinmiyor
İBB Atatürk

Kitaplığı

27 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

---
Havatim el-hikem ve hall
er-rumuz ve keşf el-kunuz

bilinmiyor
İBB Atatürk

Kitaplığı

28 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

---
Muhâdaratü’l-Evâ’il ve
Müsâmeretü’l-Evâhir

1028 /
1618-19

Beyazıt
Kütüphânesi

29 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

---
Tercemetü'l-Kasîdeti'r-
Rûhiyye

bilinmiyor
Nuruosmaniye
Kütüphânesi

30 Sigetvar
Türbe Şeyhi
Ali Dede

---
Temkînü’l-makām fî
Mescidi’l-Harâm

bilinmiyor
İstanbul

Süleymaniye Yazma
Eser Kütüphânesi

MACARİSTAN’DA OSMANLI DERVİŞLERİ 120

* Bu silsileler, Sefîne-i Evliyâ, Silsîletü’l- Mukarrebîn, Silsilenâme-i Sûfiyye ve Clayer 1994’ten derlenmiştir.

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-CEMÂLÎ SİLSİLESİ

Sofyalı
Bali
Efendi
899 / 1484-
1485
İstanbul,
Sofya

→

Kurd Dede
996 / 1587
Budin

→

Abdülkerim
İştibî
1015 / 1606
Eğri, Yanık

→

Şeyh Rüstem
Budînî
1566'dan sonra
Budin

→
Mahmud Dede
Budin

→
Piri Baba
Budin, Peşte →

Ömer Efendi
Budin, Peşte

→

Nûreddinzâde
Muslihuddîn
981 / 1573
İstanbul,
Sigetvar

→

Ali Dede Bosnevî
1007 / 1598
Sigetvar

→

Ali Harîmî
1026 / 1617
Sigetvar

→

İbrâhim
Dede
Sigetvar

→
Bekir Efendi
Budin

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-SİNÂNÎ SİLSİLESİ

Ümmî Sinan
976 / 1568-1569
İstanbul

→
Nasuh Efendi
İstanbul, Eyüp →

Pervâne
Dede
İstolni
Belgrad

→

Muhammed
Dede
İstolni Belgrad

EK-4

MACARİSTAN’DA BAZI TARİKAT SİLSİLELERİ*

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-SÜMBÜLÎ SİLSİLESİ

Sünbül
Sinan
936 / 1529-
1530
İstanbul

→

Aynî
Dede
971 / 1563
İstanbul,
Saraybosna

→

Şeyh
Muslihuddin
982 / 1575-
1576
Dimitrofça

→

Veli Dede Tımışvârî
1000 / 1591-1592
Tımışvar

→

Hüseyin Dede
1000 / 1591-1592
Dimitrofça

→

Bali Dede
1011 / 1602-1603
Tımışvar, Dimitrofça,
Belgrad

→

Hasan Hoca
1016 / 1607-1608
Visoko

→
Hasan Hoca
1009 / 1600-1601

→

Mustafa Dede
1029 / 1619-1620
Tımışvar

→ Muslihuddin Dede

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-ŞEMSÎ SİLSİLESİ

Abdülehad Nûri
1061 / 1650-1651
İstanbul

→

Ahmed Budînî
1065 / 1654-1655
Budin

→

Mehmed Efendi
?
Budin

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-ÜVEYSÎ SİLSİLESİ

Şeyh Davud Hamid el-Hindî
954 / 1547-1548

Şam

↓

Şeyh Mahmud
Estergon

↓
→

Ali Dede
Dimitrofça

Ali Efendi
1005 / 1596

Dimitrofça →

Münîrî Belgrâdî
1617 civarı
Belgrad, Varad

Alî Harimî
1617’den sonra

→

?

Mustafa
Mustafa b.
Şeyh İbrâhim

→ Hâfızî Dede → Halil Dede → Ârifî Ahmed Dede (Peçevîzâde)

--- →
Hacı Dede
1588’den önce →

Tireli Mehmed Dede
1588’den sonra --- →

Şeyh Feyzullah
1601

OSMANLI MACARİSTANI’NDA

HALVETÎ-UŞŞÂKÎ SİLSİLESİ

Hasan Hüsâmeddin Uşşâki
1001 / 1592-1593

İstanbul

↓

Muhammed Karamânî Abdülbâkî Efendi
Peçuy

↓

Mustafa Uşşâkî

→

↓

Mustafa Peçevî
1610-1699
Budin, Peçuy, Filibe

↓

→

Abdurrahman
Aksarayî Budinî
Budin Emrullah Uşşâkî

cording to this record, Mehmed Halife was appointed as the hâfız

-ı kütüb (a person responsible for preserving and safeguarding

books) with a daily wage of five akçes.

Another Sufi work authored in addition to the writings of the

tomb sheikhs in Szigetvár is Mecmu'atu’l-Hakayık. This work, dat-

ed 988 AH (1580-81 CE), was written by Mehmed Bey, the Emir

of Szigetvár, addressing topics such as self-discipline and the spir-

itual journey (seyr-i sülûk).